



PRESUPUESTO

"EXPEDIENTE TÉCNICO: "REPARACIÓN DE VÍAS VECINALES; EN EL (LA) CARRETERA DESDE EL CRUCE OLAYAN, SANTA ROSA, HASTA UTUTUPAMPA, CHUCOS LINDERO CON EL CENTRO POBLADO DE ACOPARA DEL DISTRITO DE HUANTAR, PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH"

Presupuesto

Presupuesto 1303024 REPARACION DE VIAS VECINALES; EN EL(LA) CARRETERA DESDE EL CRUCE OLAYAN, SANTA ROSA, HASTA UTUTUPAMPA, CHUCOS LINDERO CON EL CENTRO POBLADO DE ACOPARA DEL DISTRITO DE HUANTAR, PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH

Subpresupuesto 001 REPARACION DE VIAS VECINALES; EN EL (LA) CARRETERA DESDE EL CRUCE OLAYAN, SANTA ROSA, HASTA UTUTUPAMPA, CHUCOS LINDERO CON EL CENTRO POBLADO DE ACOPARA DEL DISTRITO DE HUANTAR - HUARI - ANCASH

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANTAR

Lugar ANCASH - HUARI - HUANTAR

Coslo al 05/10/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				10,529.25
01.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	4,500.00	4,500.00
01.02	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	glb	1.00	3,156.79	3,156.79
01.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,669.89	1,669.89
01.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	547.92	547.92
01.05	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIA EN SST	glb	1.00	654.65	654.65
02	TRABAJOS PRELIMINARES				55,340.76
02.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 2.40X3.60 m	und	2.00	632.46	1,264.92
02.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	est	1.00	18,671.47	18,671.47
02.03	TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION	km	6.35	1,814.01	11,518.96
02.04	ACCESO A CANTERA, DME Y FUENTES DE AGUA	km	6.78	3,302.04	22,387.83
02.05	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m3	20.80	42.19	877.55
02.06	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m3	27.04	22.93	620.03
03	TRANSPORTE				29,496.05
03.01	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 1 KM	m3k	667.50	3.08	2,055.90
03.02	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE MAYOR A 1 KM	m3k	3,568.29	7.69	27,440.15
04	PAVIMENTOS				906,565.53
04.01	RELLENO CON MATERIAL OVER	m3	1,119.79	151.31	169,435.42
04.02	PERFILADO Y COMPACTADO DEL MATERIAL OVER	m2	468.44	5.34	2,501.47
04.03	CORTE SUPERFICIAL HASTA SUB RASANTE O MAQUINARIA	m3	9,567.28	10.86	103,900.66
04.04	PERFILADO DE SUBRASANTE EN ZONA DE CORTE CON EQUIPO	m2	19,878.08	2.77	55,062.28
04.05	COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	19,878.08	2.89	57,447.65
04.06	MATERIAL GRANULAR DE CANTERA PARA ESTABILIZADO C=0.20 M	m3	4,061.27	127.60	519,218.05
05	CUNETAS				12,557.21
05.01	CONFORMACION DE CUNETAS EN MATERIAL CONGLOMERADO	m	6,235.74	1.97	12,284.41
05.02	CONFORMACION DE CUNETAS EN ROCA SUELTA	m	110.00	2.48	272.80
06	ALCANTARILLAS				76,237.93
06.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				7,633.40
06.01.01	EXCAVACION EN MATERIAL CONGLOMERADO	m3	80.55	50.89	4,099.19
06.01.02	NIVELACION Y COMPACTADO DE SUB RASANTE	m2	80.55	5.70	459.14
06.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	100.69	30.54	3,075.07
06.02	CONCRETO SIMPLE				6,750.89
06.02.01	SOLADO C.H (1:5), E=5cm	m2	80.55	25.24	2,033.08
06.02.02	EMBOQUILLADO DE CONCRETO f _c = 175 kg/cm ² +25%P.M	m2	80.55	58.57	4,717.81
06.03	CONCRETO ARMADO				61,442.83
06.03.01	CONCRETO f _c =210 kg/cm ²	m3	52.72	508.47	26,806.54
06.03.02	ACERO CORRUGADO F _y = 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg	2,508.73	6.79	17,034.28
06.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	233.85	74.51	17,424.16
06.03.04	CURADO DE CONCRETO	m2	233.75	0.76	177.65
06.04	JUNTAS				411.01
06.04.01	JUNTA ASFALTICA TRANSVERSAL DE CONTRACCION	m	44.10	9.32	411.01
07	CAJAS DE RECEPCION				11,512.86
07.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,343.92
07.01.01	EXCAVACION EN MATERIAL CONGLOMERADO	m3	14.18	50.89	721.62
07.01.02	NIVELACION Y COMPACTADO DE SUB RASANTE	m2	14.18	5.70	80.83
07.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	17.73	30.54	541.47
07.02	CONCRETO SIMPLE				9,628.38
07.02.01	SOLADO C.H (1:5), E=5cm	m2	13.50	25.24	340.74
07.02.02	CONCRETO f _c =175 kg/cm ²	m3	7.05	479.68	3,381.74
07.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	79.00	74.51	5,886.29
07.02.04	CURADO DE CONCRETO	m2	25.80	0.76	19.61
07.03	JUNTAS				540.56
07.03.01	JUNTA ASFALTICA TRANSVERSAL DE CONTRACCION	m	58.00	9.32	540.56

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
Consejo Departamental Ancash - Huaraz

DE LA CRUZ SI FUENTES OYASHI SOLEDAS
CIP N° 317724
INGENIERA CIVIL

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
Consejo Departamental Ancash - Huaraz

Wilder Dimarco CHAVEZ CELMI
INGENIERO
CIP. 143203

Presupuesto

Presupuesto 1303024 REPARACION DE VIAS VECINALES; EN EL(LA) CARRETERA DESDE EL CRUCE OLAYAN, SANTA ROSA, HASTA UTUTUPAMPA, CHUCOS LINDERO CON EL CENTRO POBLADO DE ACOPARA DEL DISTRITO DE HUANTAR, PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH

Subpresupuesto 001 REPARACION DE VIAS VECINALES; EN EL (LA) CARRETERA DESDE EL CRUCE OLAYAN, SANTA ROSA, HASTA UTUTUPAMPA, CHUCOS LINDERO CON EL CENTRO POBLADO DE ACOPARA DEL DISTRITO DE HUANTAR - HUARI - ANCASH

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANTAR

Lugar ANCASH - HUARI - HUANTAR

Costo al 05/10/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
08	CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN CON GAYONES				160,021.81
08.01	EXCAVACIÓN EN MATERIAL CONGLOMERADO C/MAQ	m3	442.50	6.36	2,814.30
08.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	147.50	113.36	16,720.60
08.03	ARMADO, INSTALACION DE GAVION TIPO CAJA DE 5.00X1.00X1.00 M	und	30.00	1,547.35	46,420.50
08.04	ARMADO, INSTALACION DE GAVION TIPO CAJA DE 5.00X1.50X1.00 M	und	30.00	2,202.58	66,077.40
08.05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GEOTEXTIL N 40.1	m2	398.25	70.28	27,989.01
09	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL				11,800.20
09.01	SEÑALES PREVENTIVAS	und	18.00	496.22	8,931.96
09.02	SEÑALES INFORMATIVAS	und	4.00	523.79	2,095.16
09.03	POSTES KILOMETRICOS	und	7.00	110.44	773.08
10	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO				9,348.00
10.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	gib	1.00	9,348.00	9,348.00
11	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				12,300.00
11.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	gib	1.00	12,300.00	12,300.00
12	FLETE				8,035.14
12.01	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	8,035.14	8,035.14
	Costo Directo				1,303,744.74
	GASTOS GENERALES (11.3523%CD)				148,004.72
	UTILIDAD (10%CD)				130,374.47
	SUB TOTAL				1,582,123.93
	IMPUESTOS				284,782.31
	PRESUPUESTO DE LICITACION				1,866,906.24
	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO				39,550.00
	SUPERVISION				83,700.00
	EVALUACION DEL EXPEDIENTE TECNICO				11,000.00
	PRESUPUESTO TOTAL				2,001,156.24

SON : DOS MILLONES UN MIL CIENTO CINCUENTISEIS Y 24/100 NUEVOS SOLES



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
Consejo Departamental Ancash - Huancayo

DE LA CRUZ SIFUENTES OBAYASHI SOLEDAD
CIP N° 317724
INGENIERA CIVIL



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
Consejo Departamental Ancash - Huancayo

Wilder Dimarco CHAVEZ CELMI
INGENIERO
CIP. 143203